13] III. Credo in Spiritum Sanctum, sanctam ecclesiam catholicam, sanctorum communionem, remissionem peccatorum, carnis resurrectionem et vitam aeternam. Amen.

14]

Tertio.

### ORATIO, QUAM NOBIS CHRISTUS TRADIDIT IN EVANGELIO.

Pater noster, qui es in coelis.

- I. Sanctificetur nomen tuum.
- II. Adveniat regnum tuum.
- III. Fiat voluntas tua, quemadmodum in coelo, sic etiam in terra.
- IV. Panem nostrum quotidianum da nobis hodie.
- V. Et remitte nobis debita nostra, sicut et nos remittimus debitoribus nostris.
- VI. Et ne inducas nos in tentationem.
- VII. Sed libera nos a malo. Quia tuum est regnum et potentia et gloria in saecula saeculorum. Amen.

15] Haec sunt capita summe necessaria, quae cuivis Christianorum primo perdiscenda sunt atque ad verbum recitanda. Sunt 16] autem ad hoc quotidie assuefaciendi pueri, ut, quoties mane e stratis surrexerint et ad capiendum cibum accesserint et sub vesperam iterum dormitum ierint, memoriter recitent, neque ad cibum aut potum admittantur nisi his omnibus ante diligenter recitatis. Non 17] secus boni patrisfamilias officium herile exigit cum familia, nempe cum servis et ancillis, agere, neque quemquam in famulatio suo perferre, ista nescientem aut recusantem 18] discere. Neque enim ullo modo ferendum est, ut hominum aliquis usque adeo ferus sit et barbarus, qui haec nolit discere, cum in hisce tribus partibus summatim ac ruditer, et

Lehre, Leben, Weisheit und Kunst sei, wovon sie reden und handeln und womit sie umgehen.

sancti patres aut apostoli (quicunque tandem illi fuerint) huiusmodi compendio complexi sunt Christianorum doctrinam, vitam, artem et sapientiam, qua de re loquantur et tractent, aut quid tandem id sit, quod exercent.

Wenn nun diese drei Stücke gefaßt sind, gehört sich auch, daß man wisse zu jagen von unsern Sacramenten (so Christus selbst eingefest hat) der Taufe und des heiligen Leibes und Blutes Christi, als nämlich den Text, so Matthäus und Marcus beschreiben am Ende ihres Evangeliums, wie Christus seinen Jüngern die Lehre [den Abschied] gab und sie abfertigte.

### Von der Taufe.

Gehet hin und lehret alle Völker und taufet sie im Namen des Vaters und des Sohnes und des Heiligen Geistes. Wer da glaubet und getauft wird, der wird selig werden; wer aber nicht glaubet, der wird verdammt werden.

So viel ist genug einem Einfältigen aus der Schrift von der Taufe zu wissen; desgleichen auch vom andern Sacrament mit kurzen, einfältigen Worten, als nämlich den Text St. Pauli.

### Vom Sacrament.